
Тульская область 
Муниципальное образование город Ефремов 

Администрация 
 
 
 
 

от 21.08.2018 № 1227 

 
 
 

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования город 

Ефремов от 28.12.2015г. №2296 «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым администрацией 

муниципального образования город Ефремов, 
отраслевыми (функциональными) органами 

администрации, имеющими статус юридических лиц 
(включая соответственно территориальные органы и 

подведомственные им казённые и бюджетные 
учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального 
образования город Ефремов» 

 
 
В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 года №168 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», постановлением Правительства Тульской области от 
17.08.2017 №354 «О внесении изменения в постановление правительства 
Тульской области от 17.11.2015 №511», на основании Устава муниципального 
образования город Ефремов администрация муниципального образования город 
Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования город Ефремов от 28.12.2015 №2296 «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым администрацией муниципального 
образования город Ефремов, отраслевыми (функциональными) органами 
администрации, имеющими статус юридических лиц (включая соответственно 
территориальные органы и подведомственные им казённые и бюджетные 
учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования город Ефремов» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение).  
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации 

муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать 
настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте 



муниципального образования город Ефремов в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования 
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город 
Ефремов.  

3. Отделу по обеспечению контрактной системы закупок (контрактная 
служба) администрации муниципального образования город Ефремов 
(Дороганова И.П.) в течение 5 рабочих дней со дня официального обнародования 
настоящего постановления разместить Правила в единой информационной 
системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 Глава администрации 
муниципального образования 
 город Ефремов С.Г. Балтабаев 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации  

муниципального 
образования город Ефремов  

от 21.08.2018 № 1227 
 

Приложение 
к постановлению администрации  

муниципального 
образования город Ефремов  

от 28.12.2015 № 2296 



 
П Р А В И Л А 

определения требований к закупаемым администрацией 
муниципального образования город Ефремов, отраслевыми 

(функциональными) органами администрации, имеющими статус 
юридических лиц (включая соответственно территориальные органы и 
подведомственные им казённые и бюджетные учреждения) отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования 

город Ефремов 
 
 
1. Настоящие Правила устанавливают: 
порядок определения требований к закупаемым администрацией 

муниципального образования город Ефремов, отраслевыми (функциональными) 
органами администрации, имеющими статус юридических лиц (далее по тексту – 
муниципальные субъекты нормирования) (включая соответственно 
территориальные органы и подведомственные им казённые и бюджетные 
учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования город Ефремов. Под видом товаров, работ, услуг в 
целях настоящих Правил понимаются виды товаров, работ, услуг, 
соответствующие 6-значному коду позиции по Общероссийскому классификатору 
продукции по видам экономической деятельности; 

обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительские свойства и иные характеристики, а так же значения таких 
свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
(приложение № 1 к настоящим Правилам); 

форму ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительские свойства и иные характеристики, а так же значения таких 
свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
(приложение № 2 к настоящим Правилам). 

2. Муниципальные субъекты нормирования в соответствии с 
настоящими Правилами утверждают требования, не включённые в обязательный 
перечень, к закупаемым ими и их территориальными органами и 
подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
по форме ведомственного перечня согласно приложению № 2 к настоящим 
Правилам.  

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 
обязательный перечень, в ведомственном перечне должны быть определены их 
потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные 
свойства и характеристики не определены в обязательном перечне.  

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в 
обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при 
условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев 
превышает пять процентов: 

а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд муниципального субъекта нормирования за отчетный финансовый год (в 
соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых 
включена в реестр контрактов, заключенных муниципальным субъектом 



нормирования, его территориальными органами и подведомственными ему 
казенными и бюджетными учреждениями, и реестр контрактов, содержащих 
сведения, составляющие государственную тайну, в общем объеме оплаты по 
контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), 
заключенным соответствующими муниципальными субъектами нормирования, его 
территориальными органами и подведомственными ему казенными и 
бюджетными учреждениями;  

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг 
муниципального субъекта нормирования, его территориальных органов и 
подведомственных ему казённых и бюджетных учреждений в общем количестве 
контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых 
соответствующим муниципальным субъектом нормирования, его 
территориальных органов и подведомственных ему казённых и бюджетных 
учреждений. 

4. Муниципальные субъекты нормирования при включении в 
ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в 
обязательном перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил 
критерии. 

5. В целях формирования ведомственного перечня муниципальные 
субъекты нормирования вправе определять дополнительные критерии отбора 
отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к 
сокращению значения критериев, установленных пунктом 3 настоящих правил. 

6. Муниципальные субъекты нормирования при формировании 
ведомственного перечня вправе включить в него дополнительно: 

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 
перечне и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих 
Правил; 

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 
обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 
количества участников закупки; 

в) значения количественных и (или) качественных показателей 
характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, 
предусмотренных обязательным перечнем, в том числе с учетом 
функционального назначения товара, под которым, для целей настоящих Правил, 
понимаются цель и условия использования (применения) товара, позволяющие 
товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции или 
определяющие универсальность применения товара (выполнение 
соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, 
территориальные, климатические факторы и другое). 

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 
ведомственный перечень, устанавливаются: 

а) в количественных и (или) качественных показателях с указанием (при 
необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским 
классификатором единиц измерения; 

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципальных 
субъектов нормирования (включая соответственно территориальные органы и 
подведомственные им казенные и бюджетные учреждения), если затраты на их 
приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат 
на обеспечение функций указанных субъектов, в том числе подведомственных им 
казенных учреждений, утвержденными Постановлением администрации 
муниципального образования город Ефремов от 17.12.2015 N 2222 "Об 



утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 
администрации муниципального образования город Ефремов, отраслевых 
(функциональных) органов администрации, имеющих статус юридических лиц 
(включая соответственно территориальные органы и подведомственные им 
казенные учреждения)" (далее - требования к определению нормативных затрат), 
определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников; 

в) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на 
их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных 
затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников, 
- в случае принятия соответствующего решения муниципальным субъектом 
нормирования. 

8. Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в 
абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой). 

9. Предельные цены товаров, работ, услуг, установленные 
муниципальными субъектами нормирования, не могут превышать предельные 
цены товаров, работ, услуг, установленные указанными субъектами при 
утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных 
субъектов нормирования. 

10. Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в 
отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в 
том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), разрабатывается и утверждается правовым актом 
муниципального субъекта нормирования. 

Указанные акты, разрабатываемые администрацией муниципального 
образования город Ефремов подлежат согласованию с финансовым управлением 
муниципального образования город Ефремов. 

11. Внесение изменений в правовые акты об утверждении ведомственного 
перечня осуществляется в порядке, установленном для их принятия. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        

Приложение № 1 к Правилам определения требований к закупаемым 
администрацией муниципального образования город Ефремов, отраслевыми 

(функциональными) органами администрации, имеющими статус юридических лиц 
(включая соответственно территориальные органы и подведомственные им казённые 

и бюджетные учреждения) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования город Ефремов 

    

        

     

    ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
    отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
    определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
    (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
    РАЗДЕЛ I 
    

Код 
по ОКПД 

Наименование 
отдельного вида 
товара, работы, 

услуги 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

    

Наименование 
характеристики 

единица измерения значение характеристики 

    

код 
по ОКЕИ 

наиме
нование 

администрация муниципального образования город Ефремов, отраслевой (функциональный) орган 
администрации, имеющий статус юридического лица 

Территориальный орган и 
подведомственные казённые и 

бюджетные учреждения 

    
муниципальные должности 

ведущие 
должности 

старшие 
должности 

младшие 
должности 

руководи
теля 

иные 
должности 

    

высшие 
должности 

муниципальной 
службы 

главные 
должности 

муниципальной 
службы 

иные должности 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

    



26.
20.11 

Компьютеры 
портативные массой 
не более 10 кг, такие 

как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 

компьютеры, в том 
числе совмещающие 
функции мобильного 

телефонного 
аппарата, 

электронные 
записные книжки и 

аналогичная 
компьютерная 

техника 

размер и тип экрана, 
вес, тип процессора, частота 

процессора, размер 
оперативной памяти, объем 

накопителя, тип жесткого 
диска, оптический привод, 

наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G 

(UMTS), тип видеоадаптера, 
время работы, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 

предельная цена 

                    

    



26.
20.15 

Машины 
вычислительные 

электронные 
цифровые прочие, 

содержащие или не 
содержащие в 

одном корпусе одно 
или два из 
следующих 

устройств для 
автоматической 

обработки данных: 
запоминающие 

устройства, 
устройства ввода, 

устройства вывода. 
Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

компьютеры 
персональные 
настольные, 

рабочие станции 
вывода 

тип 
(моноблок/системный блок и 

монитор), размер 
экрана/монитора, тип 
процессора, частота 
процессора, размер 

оперативной памяти, объем 
накопителя, тип жесткого 

диска, оптический привод, тип 
видеоадаптера, операционная 
система, предустановленное 
программное обеспечение, 

предельная цена 

                    

    

26.
20.16 

Устройства 
ввода или вывода, 
содержащие или не 

содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 

устройства. 
Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

принтеры, сканеры, 
многофункциональн

ые устройства 

метод печати 
(струйный/лазерный - для 

принтера/многофункциональн
ого устройства), разрешение 

сканирования (для 
сканера/многофункционально

го устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), 
максимальный формат, 

скорость 
печати/сканирования, 

наличие дополнительных 
модулей и интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 

памяти и т.д.) 

                    

    



26.
30.11 

Аппаратура 
коммуникационная 

передающая с 
приемными 

устройствами. 
Пояснения по 

требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные 

тип устройства 
(телефон/смартфон), 

поддерживаемые стандарты, 
операционная система, время 

работы, метод управления 
(сенсорный/кнопочный), 

количество SIM-карт, наличие 
модулей и интерфейсов (Wi-

Fi, Bluetooth, USB, GPS), 
стоимость годового владения 

оборудованием (включая 
договоры технической 

поддержки, обслуживания, 
сервисные договоры) из 

расчета на одного абонента 
(одну единицу трафика) в 

течение всего срока службы 

                    

    

  предельная цена 383 рубль 
не более 

15 тыс.руб. 
    

не более 
5 тыс.руб. 

не более 
5 тыс.руб. 

  
не более 

5 тыс.руб. 
не более 

5 тыс.руб. 

    

29.
10.21 Средства 

транспортные с 
двигателем с 

искровым 
зажиганием, с 

рабочим объемом 
цилиндров не более 

1500 см3, новые 

мощность двигателя, 
комплектация  

251 
лошад

иная сила 
не более 
200 

не более 
200 

не более 200           

    

  предельная цена 383 рубль 
не более 

2,5 млн 
не более 

1,5 млн 
не более 1,5 

млн 
          

    



29.
10.22 

Средства 
транспортные с 

двигателем с 
искровым 

зажиганием, с 
рабочим объемом 

цилиндров не более 
1500 см 

мощность двигателя, 
комплектация  

251 
лошад

иная сила 
не более 
200 

не более 
200 

не более 200           

    

предельная цена 383 рубль 
не более 

2,5 млн 
не более 

1,5 млн 
не более 1,5 

млн 
          

    

29.
10.23 

Средства 
транспортные с 

поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с 

воспламенением от 
сжатия (дизелем или 

полудизелем), 
новые 

мощность двигателя, 
комплектация  

251 
лошад

иная сила 
не более 
200 

не более 
200 

не более 200           

    

    предельная цена 383 рубль 
не более 

2,5 млн 
не более 

1,5 млн 
не более 1,5 

млн 
          

    

29.
10.30 

Средства 
автотранспортные 
для перевозки 10 

человек или более 

мощность двигателя, 
комплектация 

                    

    

29.
10.41 

Средства 
автотранспортные 

грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с 

воспламенением от 
сжатия (дизелем или 

полудизелем), 
новые 

мощность двигателя, 
комплектация 

                    

    



29.
10.42 

Средства 
автотранспортные 

грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 

сгорания с искровым 
зажиганием; прочие 

грузовые 
транспортные 

средства, новые 

мощность двигателя, 
комплектация 

                    

    

31.
01.11 

Мебель 
металлическая для 

офисов 
материал (металл)                     

    

Мебель для 
сидения, 

преимущественно с 
металлическим 

каркасом 

материал (металл), 
обивочные материалы 

    

предельно
е значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

предельно
е значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные значения: 
искусственная кожа, 

мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

предельн
ое значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельн
ое значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельн
ое значение - 

ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 

материалы 

предельн
ое значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельн
ое значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

    



31.
01.2012 

Мебель для 
сидения с 

деревянным 
каркасом 

материал (вид 
древесины) 

    

предельно
е значение - 

массив 
древесины 

"ценных" пород 
(твердолиственн

ых и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

предельно
е значение - 

массив 
древесины 

"ценных" пород 
(твердолиственн

ых и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

предельное 
значение - массив 

древесины "ценных" 
пород 

(твердолиственных и 
тропических); 

возможные значения: 
древесина хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 

лиственница, сосна, 
ель 

возможн
ое значение - 

древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород: 
береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

возможн
ое значение - 

древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород: 
береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

возможн
ое значение - 

древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород: 
береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

возможн
ое значение - 

древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород: 
береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

возможн
ое значение - 

древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород: 
береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

    

обивочные материалы     

предельно
е значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

предельно
е значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа; мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы 

предельное 
значение - 

искусственная кожа; 
возможные значения: 

мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

предельн
ое значение - 
искусственная 

кожа; 
возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельн
ое значение - 
искусственная 

кожа; 
возможные 
значения; 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельн
ое значение - 

ткань. 
возможное 
значение: 
нетканые 

материалы 

предельн
ое значение - 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

предельн
ое значение - 
искусственная 

кожа; 
возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственный

) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

    



31.
01.11 

Мебель 
металлическая для 

офисов, 
административных 

помещений, учебных 
заведений, 
учреждений 

культуры и т.п. 

материал (металл)                     

    

31.
01.12 

Мебель 
деревянная для 

офисов, 
административных 

помещений, учебных 
заведений, 
учреждений 

культуры и т.п. 

материал (вид 
древесины) 

    

предельно
е значение - 

массив 
древесины 

"ценных" пород 
(твердо-

лиственных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород 

предельно
е значение - 

массив 
древесины 

"ценных" пород 
(твердо-

лиственных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород 

предельное 
значение - массив 

древесины "ценных" 
пород (твердо-
лиственных и 

тропических);возможн
ые значения: 

древесина хвойных и 
мягколиственных 

пород 

предельн
ое значение - 

массив 
древесины 

"ценных" пород 
(твердо-

лиственных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород 

возможн
ые значения - 

древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород 

возможн
ые значения - 

древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород 

возможн
ые значения - 

древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород 

возможн
ые значения - 

древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород 

    

                  
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ II 

№
 п/п 

Код 
ОКПД 

Вид детализации 
ОКПД 

Наимено
вание 

отдельного 
вида товара, 

Единица 
измерения 

Требования к качеству, 
потребительским свойствам и иным 

характеристикам (в том числе 
предельные цены) 



работы, 
услуги 

К
од по 
ОКЕИ 

наимен
ование 

Наименование 
характеристики 

Значение 
характеристики 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
19.20.2
1 

топливо моторное, 
включая автомобильный и 

авиационный бензин 

автомоб
ильный бензин, 

АИ-95 

Л
;ДМ 

литр, 
кубический 
дециметр 

октановое 
число, определённое 

по 
исследовательскому 

методу 

минимальн
ое значение - не 

менее 95 

экологический 
класс 

минимальн
ое значение - не 

менее К4 

предельная 
цена 

  

2 
19.20.2
1 

топливо моторное, 
включая автомобильный и 

авиационный бензин 

автомоб
ильный бензин, 

АИ-92 

Л
;ДМ 

литр, 
кубический 
дециметр 

октановое 
число, определённое 

по 
исследовательскому 

методу 

минимальн
ое значение - не 

менее 93 

экологический 
класс 

минимальн
ое значение - не 

менее К4 

предельная 
цена 

  

3 
19.20.2
1 

топливо моторное, 
включая автомобильный и 

авиационный бензин 

автомоб
ильный бензин, 

АИ-80 

Л
;ДМ 

литр, 
кубический 
дециметр 

октановое 
число, определённое 

по 
исследовательскому 

методу 

минимальн
ое значение - не 

менее 80 

экологический 
класс 

минимальн
ое значение - не 

менее К3 

предельная 
цена 

  

4 
19.20.2
1 

топливо моторное, 
включая автомобильный и 

авиационный бензин 

дизельно
е топливо 

Л
;ДМ 

литр, 
кубический 
дециметр 

цетановое 
число 

минимальн
ое значение - не 

менее 51 

экологический 
класс 

минимальн
ое значение - не 

менее К4 

предельная 
цена 

  

5 
19.20.2
1 

топливо моторное, 
включая автомобильный и 

авиационный бензин 

дизельно
е топливо 

Л
;ДМ 

литр, 
кубический 
дециметр 

цетановое 
число 

минимальн
ое значение - не 

менее 47 

экологический 
класс 

минимальн
ое значение - не 

менее К4 



предельная 
цена 

  

6 
17.12.2

014 

бумага 
прочая и 

картон для 
графических 

целей 

бумага 
для офисной 

техники, 
формат А3 

у
пак 

упаковка 

цвет бумаги белый 

плотность, г/м2 
не менее 
80 

формат, мм 
А3 

(297х420) 

предельная 
цена 

  

7 
17.12.2

014 

бумага 
прочая и 

картон для 
графических 

целей 

бумага 
для офисной 

техники, 
формат А5 

у
пак 

упаковка 

цвет бумаги белый 

плотность, г/м2 
не менее 
80 

формат, мм 
А5 

(148х210) 

предельная 
цена 

  

8 
17.12.2

014 

бумага 
прочая и 

картон для 
графических 

целей 

бумага 
для офисной 

техники, 
формат А4 

у
пак 

упаковка 

цвет бумаги белый 

плотность, г/м2 
не менее 
80 

формат, мм 
А4 

(210х297) 

предельная 
цена 

  

  
            

 
  

 

   

  
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Приложение № 2 к Правилам определения 
требований к закупаемым администрацией 

муниципального образования город Ефремов (включая 
соответственно территориальные органы и 

подведомственные им казённые и бюджетные учреждения) 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

          



          

предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения 
муниципальных нужд муниципального образования город 

Ефремов 

          

             ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 

определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

  

РАЗДЕЛ I  

К
од по 
ОКПД 

Наименов
ание отдельного 

вида товара, 
работы, услуги 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

Наименов
ание 

характеристики 

единица измерения значение характеристики 

ко
д по 

ОКЕИ 

наименов
ание 

администрация муниципального образования город Ефремов, отраслевой (функциональный) орган 
администрации, имеющий статус юридического лица 

Территориальный орган и 
подведомственные казённые и 

бюджетные учреждения 

указать муниципальные должности 

ведущие 
должности 

старшие 
должности 

младшие 
должности 

руководит
ели 

иные 
должности 

высшие 
должности 

муниципальной 
службы 

главные 
должности 

муниципальной 
службы 

иные 
должности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1                         

2                         

n
… 

                        

РАЗДЕЛ II 

№
 п/п 

Код ОКПД 
Вид 

детализации 
ОКПД 

Наименование отдельного вида 
товара, работы, услуги 

Единица измерения 
Требования к качеству, потребительским свойствам и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены) 

Код по ОКЕИ наименование Наименование характеристики 
Значение 

характеристики 



1 2 3 4 5 6 7 8 

1           

    

    

    

2           

    

    

    

n
… 

          

    

    

    

             

   
                  

 

             

             

              
 
 
 


